Graece allocutus est ita. 

 Ubi primum divino iudicio ad imperium sumus electi, ante alias omnes publicas et summe 

necessarias causas, nihil sic et consilio et studio dignum putavimus, nisi ut circa 

orthodoxam fidem, quae sancta et vera est, omnes unius essent sententiae, et nihil de ea 

dubitabile in animabus hominum insideret. Repertum est enim medio tempore quosdam 

partim pecuniarum cupiditatibus, partim pravis studiis diversa sensisse; et praeter 

sanctorum patrum fidem, doctrinae expositionem erroribus plenam multitudini edidisse. 

Huic rei remedium volentes imponere, sanctam vestram collegimus synodum, laboribus, 

quos ex itinere suscepistis, eventum maximum fore credentes, ut vera religio firmaretur, 

quatenus omnis interiectus error atque caligo auferretur ab intelligentiis seductorum: et 

prout ipsa se divinitas hominibus propria voluntate manifestavit, et ut sanctorum patrum 

doctrina purissimam et verissimam animis omnium praefulgentem exposuit fidem, sic 

humanum genus coleret, et de reliquo omnis auferatur audentibus praesumptio de nativitate 

domini et salvatoris nostri Iesu Christi aliter sentiendi aut disputandi, praeter haec quae 

praedicata quidem sunt a sanctis apostolis, tradita autem nunc consone a trecentis decem et 

octo sanctis patribus nostris qui Nicaeae convenerunt; sicut etiam deo amicissimi Leonis 

papae urbis Romae, qui sedem apostolicam gubernat, missa ad sanctas memoriae 

Flavianum novae regiae Romae episcopum epistola testatur. Amputato igitur omni 

inconvenienti studio, et eiecto omni patrocinio, et locum nullum habente avaritia, cunctis 

veritas vestris expositionibus innotescat. Nos enim ad fidem confirmandam, non ad 

potentiam ostendendam, exemplo religiosi principis Constantini, synodo interesse 

voluimus: ut inventa veritate, non ultra multitudo pravis quorumdam doctrinis attracta 

discordet. Multos enim mentis simplicitate a quibusdam; perterritos, superflua et callida 

introducere conantibus, haud mirum est fuisse deceptos. Non est enim dubium, quod 

imperfectis et pravis diversorum expositionibus, tam dissensiones, quam multae exortae 

sunt haereses. Nostrae autem serenitati operae pretium est, omnes populos unam 

eamdemque circa divinitatem habentes sententiam, veram et catholicam religionem 

fidemque colere, quam ipsis secundum tradita a sanctis patribus dogmata exponite. Hoc 

ergo operis sit sanctitatis vestrae, et consentienti animo sicut in Nicaeno sanctissimo 

patrum concilio manifestata fides, ab errore quidem homines liberavit, ad lucem autem